Centro de Ciências Biológicas e da Saúde     .

TV. Perebebuí, nº 2623 – Marco / CEP: 66087-670

Fone: (91): 3131-1725

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

I ERRATA AO EDITAL Nº 22/2021-UEPA

PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA BOLSISTA E VOLUNTÁRIA/ CCBS

A Universidade do Estado do Pará – UEPA, por meio do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde –

CCBS, torna público a ERRATA ao Edital nº 022/2021 – UEPA, do Processo Seletivo de Monitoria

Bolsista e Voluntária -2021, conforme especificado a seguir:

ONDE SE LÊ:

ANEXO II

QUADROS DE VAGAS- CAPITAL

CURSO DE ENFERMAGEM – DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR – DENH

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS

NECESSÁRIOS

Enfermagem Pediátrica

01 TARDE Graduando de Enfermagem

Voluntária MANHÃ Graduando de Enfermagem
Introdução à Enfermagem: Teorias de
Enfermagem/Semiologia/Semiotécnica

01 MANHÃ Graduando de Enfermagem
01 TARDE Graduando de Enfermagem

Enfermagem em Saúde Mental II

01 MANHÃ Graduando de Enfermagem
Voluntária TARDE Graduando de Enfermagem

Enfermagem Clínica e Cirúrgica/Enfermagem em

Centro Cirúrgico e CME

01 MANHÃ Graduando de Enfermagem
01 TARDE Graduando de Enfermagem

Enfermagem em Urgência e Emergência

01 MANHÃ Graduando de Enfermagem
01 TARDE Graduando de Enfermagem

SUB –TOTAL
08 bolsas

02 Voluntárias

LEIA-SE:

ANEXO II

QUADROS DE VAGAS- CAPITAL

CURSO DE ENFERMAGEM – DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR – DENH

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS

NECESSÁRIOS

Enfermagem Pediátrica

01 TARDE Graduando de Enfermagem

Voluntária MANHÃ Graduando de Enfermagem
Introdução à Enfermagem: Teorias de
Enfermagem/Semiologia/Semiotécnica

01 MANHÃ Graduando de Enfermagem
01 TARDE Graduando de Enfermagem

Enfermagem em Saúde Mental II

Voluntária  MANHÃ Graduando de Enfermagem
Voluntária TARDE Graduando de Enfermagem

Enfermagem Clínica e Cirúrgica/Enfermagem em

Centro Cirúrgico e CME

01 MANHÃ Graduando de Enfermagem
01 TARDE Graduando de Enfermagem

Enfermagem em Urgência e Emergência

01 MANHÃ Graduando de Enfermagem
01 TARDE Graduando de Enfermagem

Enfermagem Obstétrica 01 MANHÃ Graduando de Enfermagem
Voluntária TARDE Graduando de Enfermagem

SUB –TOTAL
08 Bolsas

04 Voluntárias

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde     .

TV. Perebebuí, nº 2623 – Marco / CEP: 66087-670

Fone: (91): 3131-1725

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ONDE SE LÊ:

ANEXO II- QUADROS DE VAGAS- CAPITAL

CURSO DE ENFERMAGEM – DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS - DMCF

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Anatomia Humana I
01  MANHÃ Graduando de Enfermagem

Voluntária TARDE Graduando de Enfermagem

Anatomia Humana II

Voluntária MANHÃ Graduando de Enfermagem
Voluntária TARDE Graduando de Enfermagem

Biologia/Citologia

Voluntária MANHÃ Graduando de Enfermagem
Voluntária TARDE Graduando de Enfermagem

Farmacologia

Voluntária  MANHÃ Graduando de Enfermagem
Voluntária TARDE Graduando de Enfermagem

Histologia Humana

Voluntária MANHÃ Graduando de Enfermagem
01 TARDE Graduando de Enfermagem

SUB –TOTAL 02 bolsas

  08v oluntárias

CURSO DE ENFERMAGEM – DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA – DPAT

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Microbiologia

01 MANHÃ Graduando de Enfermagem

Voluntária TARDE Graduando de Enfermagem

Parasitologia
Voluntária MANHÃ Graduando de Enfermagem

01 TARDE Graduando de Enfermagem

SUB –TOTAL
02 bolsas

02 Volunt.

TOTAL
20 bolsas

 18 Volunt.

LEIA-SE:

ANEXO II

QUADROS DE VAGAS- CAPITAL

CURSO DE ENFERMAGEM – DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS - DMCF

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Anatomia Humana I
Voluntária MANHÃ Graduando de Enfermagem
Voluntária TARDE Graduando de Enfermagem

Anatomia Humana II

01 MANHÃ Graduando de Enfermagem
Voluntária TARDE Graduando de Enfermagem

Biologia/Citologia

Voluntária MANHÃ Graduando de Enfermagem
Voluntária TARDE Graduando de Enfermagem

Farmacologia

Voluntária  MANHÃ Graduando de Enfermagem
Voluntária TARDE Graduando de Enfermagem

Histologia Humana

01 MANHÃ Graduando de Enfermagem
Voluntária TARDE Graduando de Enfermagem

SUB –TOTAL
02 Bolsas

08 Voluntárias

CURSO DE ENFERMAGEM – DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA – DPAT

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Microbiologia

Voluntária MANHÃ Graduando de Enfermagem

01 TARDE Graduando de Enfermagem

Parasitologia
Voluntária MANHÃ Graduando de Enfermagem

01 TARDE Graduando de Enfermagem

SUB –TOTAL
02 bolsas

02 Voluntárias

TOTAL
20 bolsas

20 Volunt.

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde     .

TV. Perebebuí, nº 2623 – Marco / CEP: 66087-670

Fone: (91): 3131-1725

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ONDE SE LÊ:

ANEXO II

QUADROS DE VAGAS- CAPITAL

CURSO DE FISIOTERAPIA – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DO MOVIMENTO HUMANO – DCMH

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Fisioterapia na Saúde da Criança e do Adolescente 01 TARDE Graduando de Fisioterapia

Fisioterapia na Saúde da Mulher 01 TARDE Graduando de Fisioterapia

Habilidades Profissionais
01 MANHÃ Graduando de Fisioterapia

02 TARDE Graduando de Fisioterapia

Atenção ao Paciente Crítico
Voluntária TARDE Graduando de Fisioterapia

Saúde do Idoso
Voluntária TARDE Graduando de Fisioterapia

Saúde do Homem Voluntária TARDE Graduando de Fisioterapia

SUB –TOTAL
05Bolsas

03Voluntárias

CURSO FISIOTERAPIA – DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS -

DMCF

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Eixo Morfofuncional I 01 MANHÃ Graduando de Fisioterapia

Eixo Morfofuncional V 01 MANHÃ Graduando de Fisioterapia

SUB –TOTAL 02 Bolsas

TOTAL
07Bolsas

03Voluntárias

CURSO DE MEDICINA/SAÚDE COLETIVA – DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA – DSCM

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Pesquisa Científica I /GIESC 01 NOITE Graduando de Medicina

Pesquisa Cientifica II  01 MANHÃ Graduando de Medicina

Bioestatística/Introdução à Epidemiologia/Atividade
Integradora

01 NOITE Graduando de Saúde Coletiva

SUB –TOTAL 03 Bolsas

CURSO DE MEDICINA – DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA – DSIN

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Habilidades Profissionais II 01 TARDE Graduando de Medicina

Habilidades Profissionais III 01 MANHÃ Graduando de Medicina

Habilidades Profissionais IV 01 MANHÃ Graduando de Medicina

Habilidades Profissionais V- Eixo Cirurgia 10
Voluntárias

MANHÃ Graduando de Medicina

SUB –TOTAL 03Bolsas

CURSO DE MEDICINA – DEPARTAMENTO DE SAÚDE ESPECIALIZADA - DSES

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

HP6 – Habilidades Profissionais 6 (Clínicas
em Doenças da Pele)

01 MANHÃ Graduando de Medicina

SUB –TOTAL 01Bolsa

TOTAL 07Bolsas

 13Voluntarias

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde     .

TV. Perebebuí, nº 2623 – Marco / CEP: 66087-670

Fone: (91): 3131-1725

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

LEIA-SE:

ANEXO II

QUADROS DE VAGAS- CAPITAL

CURSO DE FISIOTERAPIA – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DO MOVIMENTO HUMANO – DCMH

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Fisioterapia na Saúde da Criança e do Adolescente 01 TARDE Graduando de Fisioterapia

Fisioterapia na Saúde da Mulher 01 TARDE Graduando de Fisioterapia

Habilidades Profissionais
01 MANHÃ Graduando de Fisioterapia

02 TARDE Graduando de Fisioterapia

Atenção ao Paciente Crítico
Voluntária TARDE Graduando de Fisioterapia

Saúde do Idoso
Voluntária TARDE Graduando de Fisioterapia

Saúde do Homem Voluntária TARDE Graduando de Fisioterapia

SUB –TOTAL
05Bolsas

03Voluntárias

CURSO FISIOTERAPIA – DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS - DMCF

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Eixo Morfofuncional I 01 MANHÃ Graduando de Fisioterapia

Eixo Morfofuncional V 01 MANHÃ Graduando de Fisioterapia

SUB –TOTAL 02 Bolsas

TOTAL
07Bolsas

03Voluntárias

CURSO DE SAÚDE COLETIVA – DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA – DSCM

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Bioestatística/Introdução à Epidemiologia/Atividade
Integradora

01 NOITE Graduando de Saúde Coletiva

TOTAL 01 Bolsa

CURSO DE MEDICINA– DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA – DSCM

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Pesquisa Científica I /GIESC 01 NOITE Graduando de Medicina

Pesquisa Cientifica II  01 MANHÃ Graduando de Medicina

Humanidades Médica I, II, II e IV 02Voluntárias MANHÃ Graduando de Medicina

SUB –TOTAL 03 Bolsas

CURSO DE MEDICINA – DEPARTAMENTO DE SAÚDE INTEGRADA – DSIN

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Habilidades Profissionais I 06 Voluntárias TARDE Graduando de Medicina

Habilidades Profissionais II 01 TARDE Graduando de Medicina

Habilidades Profissionais III 01 MANHÃ Graduando de Medicina

Habilidades Profissionais IV 01 MANHÃ Graduando de Medicina

Habilidades Profissionais V- Eixo Cirurgia 10
Voluntárias

MANHÃ Graduando de Medicina

SUB –TOTAL 03Bolsas

CURSO DE MEDICINA – DEPARTAMENTO DE SAÚDE ESPECIALIZADA - DSES

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

HP6 – Habilidades Profissionais 6 (Clínicas
em Doenças da Pele)

01 MANHÃ Graduando de Medicina

SUB –TOTAL 01Bolsa

TOTAL 07Bolsas

 18Voluntarias

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde     .

TV. Perebebuí, nº 2623 – Marco / CEP: 66087-670

Fone: (91): 3131-1725

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ONDE SE LÊ:

ANEXO III

QUADROS DE VAGAS- INTERIOR

LEIA-SE

ANEXO III

QUADROS DE VAGAS- INTERIOR
                                                        MUNICÍPIO – ALTAMIRA

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA – DEPARTAMENTO DE GINÁSTICA, ARTES CORPORAIS E RECREAÇÃO –

DGAC

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS

NECESSÁRIOS

  Fundamentos e Métodos da Ginástica 01 INTEGRAL Graduando de Educação Física

Fundamentos e Métodos da Dança 01 INTEGRAL Graduando de Educação Física

Pesquisa e Prática Pedagógica III  Voluntária INTEGRAL Graduando de Educação Física

SUB –TOTAL 02 Bolsas

01 Voluntária

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA – DEPARTAMENTO DE DESPORTO - DEDES

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS

NECESSÁRIOS
Fundamentos e Métodos do Esporte/Práticas

Esportivas
01 INTEGRAL Graduando de Educação Física

SUB –TOTAL 01 Bolsa

CURSO DE ENFERMAGEM – DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS -

DMCF

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS

NECESSÁRIOS

Anatomia Humana I e II Voluntária INTEGRAL Graduando de Enfermagem
Fisiologia Humana I e II Voluntária INTEGRAL Graduando de Enfermagem

TOTAL 03 Bolsas

03 Voluntária

                                                        MUNICÍPIO – ALTAMIRA

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA – DEPARTAMENTO DE ARTES CORPORAIS E RECREAÇÃO – DGAC

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

  Fundamentos e Métodos da Ginástica 01 INTEGRAL Graduando de Educação Física

Fundamentos e Métodos da Dança 01 INTEGRAL Graduando de Educação Física

Pesquisa e Prática Pedagógica III  Voluntária INTEGRAL Graduando de Educação Física

SUB –TOTAL 02 Bolsas

01 Voluntária

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA – DEPARTAMENTO DE DESPORTO - DEDES

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS
Fundamentos e Métodos do Esporte/Práticas

Esportivas
01 INTEGRAL Graduando de Educação Física

SUB –TOTAL 01 Bolsa

TOTAL 03 Bolsas

01 Voluntária

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde     .

TV. Perebebuí, nº 2623 – Marco / CEP: 66087-670

Fone: (91): 3131-1725

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ONDE SE LÊ:

ANEXO III

QUADROS DE VAGAS- INTERIOR
MUNICÍPIO – TUCURUÍ

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA – DEPARTAMENTO DE ARTES CORPORAIS E RECREAÇÃO – DGAC

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Fundamentos e Métodos da Dança 01 INTEGRAL Graduando de Educação Física

Fundamentos e Métodos da Ginástica 01 INTEGRAL Graduando de Educação Física

Fundamentos Históricos e Filosóficos da Educação

Física

02

Voluntárias
INTEGRAL Graduando de Educação Física

SUB –TOTAL 02Bolsas

02Voluntárias

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA – DEPARTAMENTO DE DESPORTO - DEDES

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Educação Física e Saúde 01 INTEGRAL Graduando de Educação Física

SUB –TOTAL 01Bolsa

CURSO DE ENFERMAGEM – DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR - DENH

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS
Introdução à Enfermagem: Teorias de
Enfermagem/ Semiologia/ Semiotécnica

01 MANHÃ Graduando de Enfermagem

Enfermagem Obstétrica 01 MANHÃ Graduando de Enfermagem

SUB – TOTAL 02

CURSO DE ENFERMAGEM – DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS -

DMCF

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Farmacologia/Anatomia 01 MANHÃ Graduando de Enfermagem

Anatomia I/II  Voluntária INTEGRAL Graduando de Enfermagem

Eixo morfofuncional Voluntária INTEGRAL Graduando de Fisioterapia

Morfologia I  (Citologia/Histologia/Bioquímica/
Fisiologia Humana e Atividade Física)

Voluntária INTEGRAL Graduando em Educação Física

MorfologiaII(Histologia/Biofísica/Genética/
Embriologia)

Voluntária INTEGRAL Graduando em Educação Física

Anatomia Sistêmica e Funcional  Voluntária INTEGRAL Graduando em Educação Física

SUB – TOTAL
01Bolsa

05Voluntárias

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde     .

TV. Perebebuí, nº 2623 – Marco / CEP: 66087-670

Fone: (91): 3131-1725

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

LEIA-SE:

ANEXO III

QUADROS DE VAGAS- INTERIOR
MUNICÍPIO – TUCURUÍ

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA – DEPARTAMENTO DE ARTES CORPORAIS E RECREAÇÃO – DGAC

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Fundamentos e Métodos da Dança 01 INTEGRAL Graduando de Educação Física

Fundamentos e Métodos da Ginástica 01 INTEGRAL Graduando de Educação Física

Fundamentos Históricos e Filosóficos da Educação

Física

02

Voluntárias
INTEGRAL Graduando de Educação Física

SUB –TOTAL 02Bolsas

02Voluntárias

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA – DEPARTAMENTO DE DESPORTO - DEDES

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Educação Física e Saúde 01 INTEGRAL Graduando de Educação Física

Fundamentos e Métodos das Lutas  Voluntária INTEGRAL Graduando de Educação Física

Fundamentos e Métodos do Esporte  Voluntária INTEGRAL Graduando de Educação Física

SUB –TOTAL 01Bolsa

CURSO DE ENFERMAGEM – DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM HOSPITALAR - DENH

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS
Introdução à Enfermagem: Teorias de
Enfermagem/ Semiologia/ Semiotécnica

01 MANHÃ Graduando de Enfermagem

Enfermagem Obstétrica 01 MANHÃ Graduando de Enfermagem

SUB – TOTAL 02

CURSO DE ENFERMAGEM – DEPARTAMENTO DE MORFOLOGIA E CIÊNCIAS FISIOLÓGICAS -

DMCF

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Farmacologia/Anatomia 01 MANHÃ Graduando de Enfermagem

Anatomia I/II  Voluntária INTEGRAL Graduando de Enfermagem

Eixo morfofuncional/Anatomia/Fisiologia Voluntária INTEGRAL Graduando de Fisioterapia

Morfologia I  (Citologia/Histologia/Bioquímica/
Fisiologia Humana e Atividade Física)

Voluntária INTEGRAL Graduando em Fisioterapia

MorfologiaII(Histologia/Biofísica/Genética/
Embriologia)

Voluntária INTEGRAL Graduando em Fisioterapia

Anatomia Sistêmica e Funcional  Voluntária INTEGRAL Graduando em Educação Física

SUB – TOTAL
01Bolsa

05Voluntárias

Centro de Ciências Biológicas e da Saúde     .

TV. Perebebuí, nº 2623 – Marco / CEP: 66087-670

Fone: (91): 3131-1725

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ONDE SE LÊ:

ANEXO III

QUADROS DE VAGAS- INTERIOR
MUNICÍPIO – TUCURUÍ

CURSO DE ENFERMAGEM – DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA - DPAT

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS
Parasitologia 01 TARDE Graduando de Enfermagem

SUB – TOTAL 01

CURSO DE FISIOTERAPIA – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DO MOVIMENTO HUMANO  - DCMH

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOSNECESSÁRIOS

Habilidades Profissionais 01 TARDE  Graduando de Fisioterapia

SUB – TOTAL 01

TOTAL
08 Bolsas 07

Voluntárias

TOTAL DE BOLSAS NOS MUNICÍPIOS 43 Bolsas e 18

Voluntárias

LEIA-SE:

ANEXO III

QUADROS DE VAGAS- INTERIOR

MUNICÍPIO – TUCURUÍ

CURSO DE ENFERMAGEM – DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA - DPAT

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS
Parasitologia 01 TARDE Graduando de Enfermagem

SUB – TOTAL 01

CURSO DE FISIOTERAPIA – DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS DO MOVIMENTO HUMANO  - DCMH

COMPONENTE CURRICULAR VAGAS TURNO REQUISITOS NECESSÁRIOS

Habilidades Profissionais 01 TARDE  Graduando de Fisioterapia

SUB – TOTAL 01

TOTAL
08 Bolsas 09

Voluntárias

TOTAL DE BOLSAS NOS MUNICÍPIOS 43 Bolsas e

20 Voluntárias

          Belém, 26 de abril de 2021.

        Profª Dra. VERA REGINA DA CUNHA MENEZES PALÁCIOS

                           Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde CCBS/UEPA